2019年 3月 7日

各 位

会社名    古河電気工業株式会社

代表者名   代表取締役社長  小林  敬一

（コード：5801 東証第 1部）

問合せ先   IR・広報部長 増田 真美

（TEL 03-3286-3050）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本年 3月 7日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

1． 新任代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：荻原 弘之（おぎわら ひろゆき）

    新・役職名：代表取締役兼執行役員副社長

グループ変革本部長

2． 異動の理由

荻原弘之氏は、新たに設置する「グループ変革本部」の責任者として、当社グループ横断的

に収益力・組織実行力の強化を推進する任に当たるとともに、コーポレート部門を掌握し社長を

補佐するため、代表取締役に就任することといたします。

3． 異動予定日

2019年 4月 1日

4． 新任代表取締役の略歴

別紙参照

以 上

（別 紙）

新・役職名 代表取締役兼執行役員副社長

グループ変革本部長

氏 名

お ぎ わ ら  ひ ろ ゆ き

荻 原 弘 之

生年月日

出身地

所有株式数

１９６１年２月１８日生（５８歳）

神奈川県出身

２，８００株

略  歴

１９８３年 ３月

同    年 ４月

２００３年１２月

２００５年１１月

２００９年 ６月

２０１３年 ４月

２０１４年 ４月

同    年 ６月

２０１６年 ４月

２０１７年  ４月

２０１８年  ４月

早稲田大学政治経済学部卒業

古河電気工業株式会社（当社）入社

OFS Fitel, LLC Vice President and Chief Financial Officer

当社経理部会計第二課長

当社経理部長

当社財務・調達本部経理部長

当社執行役員、財務・調達本部長

当社取締役兼執行役員、財務・調達本部長

当社取締役兼執行役員常務、財務・調達本部長

兼グループ・グローバル経営推進本部長

当社取締役兼執行役員専務、財務・調達本部長

兼グループ・グローバル経営推進本部長

当社取締役兼執行役員専務、財務・調達本部長（現在に至る）

以 上